53. Eodem tempore Frater Nicolaus de ordine Fra
trum Predicatorum tunc Hostiensis et Welletrensis apos
tol ice sedis legatus, pro Karolo rege in Hungáriám venit.

fi Ladislaum regem. B. D. 2) ubi. B. D. 3) prefati. 4) eum. 
add. VP. 5) Scepsensis. A. YP. Scepusiensis B. D. 6) nulla potencia 
seu potestas, add. A. S. VP. 7) et non san. par. om. ceteri. s) Ver- 
nerii. A. S. VP. Vernheri. B. D. 9) et quosdam alios. A. B D. S.
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Qui Bude residendo diebus plurimis1) videns se nichil 
proficere, reuersus est in curiam, et ibi mortuo Bonifacio 
papa VIII-o in summum pontificem electus et creatus et 
Benedictus appellatus. Interim2) vero filii Henrici, et qui
dam alii minus nobiles, (qui) sibi filium regis Bohemie 
preficere non ualuerunt3) Ottonem ducem Bauarie sub
introducunt in regnum Hungarie, qui coronam regni a 
Wenceslao ablatam secum ferens, anno Domini MCCCV. 
Albam Regalem petiit et ibi coronatur in regem. Qui in 
breui in Transsiinanis partibus cum Beka filio Thoi^e 
venit, ubi Ladislaus Boyuoda ipsum captiuauit, et in castro 
suo tenuit multis diebus. Et postea idem Ladizlaus Bog- 
uoda Ottonem ducem Magistro Wogrino, pre omnibus fauenti 
Kar olo regi in Zegedino tradidit ad suum libitum. Qui post- 
modum dictum Ottonem ducem de regno expulerunt.

54. Cum ergo Karolus rex Bude moraretur, nec 
haberet aliud de iure regali prefer Pazagauar cum suis per
tinendis', quod castrum restituerat sibi Wogrinus conseruator 
suus, Frater Gentilis tunc4) sancti Martini in montibus 
presbiter Cardinalis de ordine Fratrum Minorum, ex auc
toritate summi pontificis anno Domini MCCCIX pro rege 
Carolo in Hungáriám venit, qui multos barones et nobi
les et specialiter Ladizlaum Woyuodam pro corona regni 
quam de Ottone duce abstulerat, anathematis vinculo 
innodauit. Anno Domini MCCCXII cum rex Karolus regale 
castrum Sarus vocatum a Demetrio Nicolai filio ex man
dato Mathei de Drinkin possessum suis viribus obsideret, 
idem Matheus omnes suos milites quos potuit, contra 
regem Karolum in adiutorium Demetrii destinauit, ut ipsum 
regem de suo castro pelleret prepotenter. Quorum ad- 
uentum rex audiens, putauit se non posse resistere, et in 
Zepus se recepit, et inde cum equitibus et peditibus egre-

!) aliquot. YP. 2) interdum. *) Toldy neglecta lectione codicis: 
„(qui) p e r  fil. r. Boh. p r o f i c e r e  n. valuerunt.“ dedit. ") Toldy: 
tituli.
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(liens, circa fluuium Harnald1) cum exercitu Mathei in 
pugnam deuenerunt,2) quos viriliter deuincens, multos ex 
eis interfecit. Demetrius vero et Aba. de Seriipte ac duo 
filii Omodei (mortis) debita persoluerunt. Ex parte vero 
regis decesserunt, videlicet: Magister Kofefrs filius — Ste
phani,3) — filius Bagón, Ladizlaus filius Thome, Jacobus 
filius Aladarii, Michahel filius Thome, Jacobus filius Ala- 
darii, Michahel filius Petri, Gurka et Michahel filii Gurka, 
et alii multi preclari nobiles Hungarie sub vexillo regis 
corruerunt. Interempto4) Gurk vexillario regis, et rex illo 
cadente sub vexillo cruciferorum pugnauerunt,5) et Dei 
gracia victoriam gloriosam obtinuerunt.